
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 

 

Via dell’Arcivescovado, 8  – L’Aquila Tel: 0862. 57421 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo   

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed in particolare 
l’art. 19; 

VISTA la Legge n. 145 del 15 luglio 2002 con particolare riguardo all’art. 3; 

VISTO il C.C.N.L. 11/04/2006 Area V Dirigenti Scolastici agli artt. – 11 – 13 – 20 (per le 
parti non disapplicate dal successivo CCNL; 

VISTO il C.I.N. dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritto il 22 febbraio 2007; 

VISTO il CCNL – area V dirigenza scolastica – sottoscritto il 15.07.2010, con particolare 
riferimento agli artt. 6, 7 e 9; 

VISTO il CCNL Area Istruzione e Ricerca sottoscritto il 08.07.2019, con particolare 
riferimento all’art. 12; 

RAVVISATO che per l’anno scolastico 2021/22 la Giunta Regionale d’Abruzzo non ha 
proceduto al dimensionamento della rete scolastica regionale; 

VISTO il D.M. n. 157 del 14/05/2021 registrato alla Corte dei Conti il 16/06/2021 al 
n.1956, che definisce la consistenza della dotazione organica dei dirigenti scolastici; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale del 13.02.2013 relativo all’articolazione delle 
istituzioni scolastiche della Regione Abruzzo in tre fasce retributive, nonché l’accordo del 
22.06.2017 relativo alla collocazione dei CC.PP.II.AA. nelle medesime fasce, ai fini della 
retribuzione di posizione, parte variabile, da corrispondere ai dirigenti scolastici ad esse preposti; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGPER. 17877 del 
09/06/2021 con la quale sono state diramate indicazioni concernenti il conferimento e 
mutamento degli incarichi dirigenziali per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. AOODRAB 8558 del 14 giugno 2021 con la quale 
sono state diramate le disposizioni in ordine alle operazioni per l’affidamento e mutamento degli 
incarichi dirigenziali scolastici con decorrenza dal 1° settembre 2021; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. AOODRAB 8896 del 17 giugno 2021 con la quale 
è stato precisato il numero delle sedi vacanti e disponibili per l’affidamento e mutamento degli 
incarichi dirigenziali scolastici con decorrenza dal 1° settembre 2021; 

VISTO il proprio D.D.G. prot.n. AOODRAB 110 del 12.07.2021 con cui sono state 
approvate le fasce di complessità delle istituzioni scolastiche con decorrenza 01/09/2021; 

ESAMINATE, anche in modalità comparativa, le istanze avanzate dai Dirigenti Scolastici 
interessati, tenuto conto delle diverse fasi delle operazioni di mutamento di incarico ed - ove 
possibile - delle preferenze espresse, ferma restando la valutazione discrezionale del Direttore 
Generale nell’attribuzione degli incarichi, a garanzia del buon andamento, dell’efficacia e 
dell’efficienza della azione amministrativa delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota prot. AOODRAB 9770 del 02/07/2021 di riscontro a richiesta di conferma 
dell’incarico dirigenziale; 

VISTA la nota acquisita al protocollo AOODRAB 10052 del 07/07/2021; 

VISTO il provvedimento n. AOODRTO 470 del 14/07/2021 con il quale l’USR Toscana 
comunica l’accoglimento dell’istanza di mobilità interregionale presentata dalla dirigente 
scolastica De Angelis Danila; 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 

 

Via dell’Arcivescovado, 8  – L’Aquila Tel: 0862. 57421 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo   

 

 

 

 VISTE le domande di mobilità interregionale in entrata presentate dagli interessati e 
trasmesse dagli UU.SS.RR. di provenienza, corredate di nulla osta; 

 VISTA la nota prot. AOODRAB 10513 del 14/07/2021 con la quale si comunica all’U.S.R. 
Marche l’accoglimento di una richiesta di mobilità interregionale;  

 PRESO ATTO delle disponibilità, alla data odierna, di sedi dirigenziali scolastiche vacanti 
dal 01.09.2021; 

INFORMATE sui criteri adottati le OO.SS. di categoria; 

D I S P O N E 

 
 Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni indicate in premessa: 
 

Art. 1 - Sono confermate dal 01/09/2021 le sedi di attuale assegnazione dei Dirigenti 
Scolastici non interessati al mutamento d’incarico, come riportate nell’allegato 1). 

Art. 2 - Sono disposti, con effetto dal 1° settembre 2021, i mutamenti di incarico 
dirigenziale scolastico di cui all’allegato 1) che è parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 3 - Saranno successivamente disposti i singoli decreti di incarico ed i relativi contratti 
individuali di lavoro dei dirigenti interessati. 

 Art. 4 - I Dirigenti scolastici interessati dal mutamento di incarico, dovranno comunicare 
l’avvenuta assunzione in servizio nella nuova sede a questo Ufficio ed alla Ragioneria 
Territoriale dello Stato competente per territorio. 

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso 
al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01. 

 
       IL DIRETTORE GENERALE 
        Antonella Tozza 
 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
      dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al MI - Direzione Generale per il Personale Scolastico - Uff. II   
Ai Dirigenti Scolastici della Regione Abruzzo 
Ai Responsabili degli Ambiti Territoriali Regione Abruzzo   
Alle Organizzazioni Sindacali Regionali della Dirigenza Scolastica 
Ai Direttori Generali degli UU.SS:RR.   
AL SITO WEB  

 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 

 

Via dell’Arcivescovado, 8  – L’Aquila Tel: 0862. 57421 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo   

 

 

 

ALLEGATO 1) 
 

CONFERIMENTO DI NUOVO INCARICO E MUTAMENTO DI INCARICO DEL PERSONALE 
ex AREA V DELLA DIRIGENZA SCOLASTICA CON DECORRENZA 1° SETTEMBRE 2021 

(Art. 9 CCNL – Area V – dirigenza scolastica del 15.7.2010) 
 
 

1. Conferma degli incarichi in scadenza  
 

Pr. cognome nome 
Codice 
scuola 

assegnata 
denominazione SIDI 

comune sede di 
titolarità 

AQ BASILE  Pier Giorgio AQIC843008 I.C. N. 4 "C. Collodi- L. Marini" AVEZZANO 

AQ BUZZELLI  Piero AQIS01400C 
Istituto Superiore ”Ettore 
Majorana” AVEZZANO 

AQ GIGLI Maria AQIC828006 Ist. Comprensivo “Fontamara” PESCINA 

AQ MAROLA  Maria Chiara AQIS016004 
Istituto Superiore "Amedeo 
D’Aosta" L'AQUILA 

AQ SCIPIONI Claudia AQMM074001 CPIA L'AQUILA L'AQUILA 

AQ VERINI Paola AQIC815004 
Ist. Comprensivo “Don L. 
Milani” PIZZOLI 

CH ANGELINI Maria Grazia CHPS030005 
Polo Liceale Statale "R. 
Mattioli" VASTO 

CH CAVALIERE Costanza CHIS00300B I.I.S. “Algeri Marino”   CASOLI 

CH DE MARINIS  Marco CHIC841002 I. C. Ortona N.1 ORTONA 

CH DI CARLO Maria Pia CHIC83400V I. C.  Vasto "G. Rossetti" VASTO 

CH GALANTE  Emilia CHIC82200L Istituto Comprensivo MIGLIANICO 

CH GIUSTI Anna Maria CHIS012006 I.I.S. "L. Savoia" CHIETI 

CH MARSIBILIO  Daniela CHEE03600L 
C.D. Guardiagrele “M. Della 
Porta” GUARDIAGRELE 

CH ORSATTI  Anna CHIS01400T I.I.S. “Pantini - Pudente” VASTO 

CH PARENTE  Vincenzo CHIC84300N I.C.  San Salvo N.2 SAN SALVO  

PE ASCANI  
Maria 
Antonella 

PERI03000V Di Marzio-Michetti 
PESCARA 

PE ASCIONE  Teresa PEIC823001 I.C. PESCARA 1 PESCARA 

PE BRACCIA  Michela PEMM107001 C.P.I.A.  PESCARA - CHIETI CEPAGATTI 

PE CAPPELLO  Carlo PEPS03000N Liceo Scientifico “G.Galilei” PESCARA 

PE CENTURIONE  Mariella PEIC83200Q I.C. PESCARA 6 PESCARA 

PE CORAZZINI  Patrizia PEIS001008 I. Omnicomprensivo Popoli POPOLI 

PE D'ALOISIO  Tommaso PEIC81100P I.C ."P. Giovanni XXIII" PIANELLA 

PE DI DONATO  Rossella PEIC830004 I.C. PESCARA 7 PESCARA 

PE DI PIETRO  Alessandra PERH010006 IPSSEOA "Filippo De Cecco" PESCARA 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 

 

Via dell’Arcivescovado, 8  – L’Aquila Tel: 0862. 57421 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo   

 

 

 

PE FORCELLA  Adriano PEIC83900E I. C. "Rodari"  MONTESILVANO 

PE GIANSANTE Elisa PEIC83700V I.C. PESCARA 9 PESCARA 

PE LENTINIO  Maria Pia PEIS00600B A. Volta PESCARA 

PE MARINELLI  Simona PEIC82900X I.C. Citta' Sant’Angelo 
CITTA' 
SANT'ANGELO 

PE MASSAROTTO  Daniela PEIC83400B I.C. PESCARA  5 PESCARA 

PE PAOLINI  Nicoletta PEEE052003 D.D. "Levi Montalcini" SPOLTORE 

PE PIZZI  Angela PETD03000D "G. Marconi" - Penne PENNE 

PE ROMANO  Enrica PEIC827008 I.C. Villa Verrocchio MONTESILVANO 

PE SANTILLI Mariagrazia PEIC83100X I.C. PESCARA 2 PESCARA 

PE SERAFINI  Angela PEIC80500B I.C. " L. C. Paratore" PENNE 

TE 
D'ANTONA 
CATACUZZENA 

Lora Anna 
Maria 

TEIC83200A 
I.C.TE3 “D’Alessandro – 
Risorgimento” TERAMO 

TE DI GIAMPAOLO Loredana TEIS012009 I.I.S. "Delfico-Montauti" TERAMO 

TE MONACELLI  Paola TEIC83700D I.C. Silvi “G. Pascoli”  SILVI 

TE PALLINI  Angela TEIC84400L I.C. Giulianova 2 GIULIANOVA 

 
 

2. Assegnazione di nuovo incarico alla scadenza del contratto ed assegnazione 
dell’incarico a dirigenti che rientrano dal collocamento fuori ruolo 

 

Pr. 
Cognome 
e nome  

da 
Codice scuola 

assegnata 
denominazione SIDI 

comune sede di 
titolarità 

CH 
D'AMICO Irma 
Nicoletta 

CHIC84200T CHMM062004 
Istituto Omnicomprensivo "N. 
Da Guardiagrele"   

GUARDIAGRELE 

CH 
DI MASCIO 
Gabriella 

AQIC835009 CHIC82800G Ist. Comprensivo "F. Masci"  FRANCAVILLA 

CH 
SIROLLI Anna 
Maria 

CHIC83100B CHIS019001 I.I.S. "De Titta - Fermi" -  LANCIANO 

PE 
FERRANTE 
Giovanna 

CHRH01000N PEPM020004 Liceo Statale "G. Marconi" -  PESCARA 

PE 
MAMMARELLA 
Filomena 

PEIC819009 PEPS05000V Liceo Scientifico “D’Ascanio” MONTESILVANO 

TE 
DEL GAONE 
Sabrina 

TEIS00400A TEIC83600N 
Istituto Comprensivo 
“Giovanni XXIII”  

PINETO 

TE 
DI GASPARE 
Nadia  

TEIC82200Q TEIS00100V 
Istituto di Istruzione 
Superiore Nereto  

NERETO 

TE DIVISI Manuela TEIC813001 TEPM010004 Liceo Statale " G. Milli "  TERAMO 

 
 

 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 

 

Via dell’Arcivescovado, 8  – L’Aquila Tel: 0862. 57421 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo   

 

 

 

3. Mobilità interregionale in uscita. 

 

Cognome e nome Sede occupata a.s. 2020-21 Regione di destinazione 

DE ANGELIS Danila PEPS05000V - Liceo Scientifico “D’Ascanio” - 
MONTESILVANO 

TOSCANA 

 
4. Mobilità interregionale in entrata 

 

Pr. 
Cognome e 

nome 
da Regione 

Codice scuola 
assegnata 

denominazione SIDI 
comune sede di 

titolarità 

AQ LUPO Damiano PIEMONTE AQIS01200R I.I.S. “Torlonia – Bellisario”  AVEZZANO 

CH 
D’AMBROSIO 
Patrizia 

MARCHE CHIS00900A I.I.S. “V. Emanuele II” LANCIANO 

 

       IL DIRETTORE GENERALE 
        Antonella Tozza 
 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

      dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo

		2021-07-14T15:27:34+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2021-07-14T15:28:43+0000
	TOZZA ANTONELLA




